

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

اتحادیه اروپا: ایران همکاری فعال تری با آژانس داشته باشد

سه شنبه 4 فروردین 1383 - 23 مارس 2004

وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا بار دیگر از ایران خواستند که همکاری شفاف تری با آژانس بین المللی انرژی اتمی داشته باشد.

به گزارش خبرگزاری "مهر" و به نقل از پایگاه اینترنتی اتحادیه اروپا، این اتحادیه ضمن استقبال از همکاری های اخیر ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی، از تهران خواست که در زمینه برنامه های هسته ای همکاری کاملی با دیده بان هسته ای سازمان ملل داشته باشد.

وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا همچنین از تهران خواستند که به قطعنامه 13 مارس آژانس که ایران را به پنهان کردن برخی برنامه های هسته ای حساس متهم کرده است، توجه بیشتری داشته باشد.

وزرای امور خارجه در بیانیه ای که به همین مناسبت صادر کردند، خواستار آن شدند که تهران همکاری شفاف و فعالی با آژانس داشته باشد تا همه سوالات به صورت شفاف حل و فصل شود.

اتحادیه اروپا اعلام کرد که همه بازرسی ها باید بدون هیچ گونه درنگ صورت پذیرد.

در جلسه وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا ضمن بررسی رابطه با ایران، از اقدام ماه فوریه تهران برای تعلیق غنی سازی اورانیوم تقدیر شد.

اتحادیه اروپا خواستار همکاری فوری و کامل ایران با آژانس اتمی شد

راديو آلمان - سه شنبه 4 فروردین 1383 - 23 مارس 2004

اتحادیه اروپا جمهوری اسلامی را به همکاری فوری و کامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی فرا خواهد. وزرای خارجه اتحادیه اروپا در بیانیه ای نگرانی خود را از اینکه شماری از پرسشها درباره برنامه اتمی ایران، بی پاسخ مانده، ابراز داشته و در این راستا به بیانات شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی اشاره کردند.

به عقیده شورای حکام آژانس بین المللی، ایران در گزارشی که در ماه اکتبر سال گذشته میلادی ارائه کرد، تصویری کامل از برنامه های پیشین و کنونی کشور در زمینه های اتمی بدست نداده است. وزرای خارجه اتحادیه اروپا از جمهوری اسلامی خواسته اند که برای رفع ابهامات، بشکلی سازنده و با شفافیت کامل، با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند.

وزرای خارجه اتحادیه اروپا، در نشست خود، از تصمیم جمهوری اسلامی درباره توقف بیش از پیش برنامه های کشور در مورد غنی سازی اورانیوم و بازیافت میله های سوخت اتمی استقبال کرده و در عین حال از تهران خواستند که توقف کامل تمامی این فعالیتها را بطور فوری و قابل اثبات، آغاز کند.

دیوید کی از مخدوش شدن اعتبار آمریکا در جهان ابراز نگرانی کرد

سه شنبه 4 فروردین 1383 - 23 مارس 2004

رییس سابق تیم بازرسان تسلیحاتی آمریکایی هشدار داد که اگر واشنگتن به اشتباهات خود درباره مساله عراق اعتراف نکند، علاوه بر اینکه باخاطرات بسیار بزرگی مواجه خواهد، اعتبار خود را در داخل و خارج از این کشور از دست خواهد داد.

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، "دیوید کی" رییس سابق تیم بازرسان تسلیحاتی آمریکا که در دانشگاه علوم و تحقیقات "هاروارد" سخن می گفت، در ادامه افزود: اشتباهات و تفسیرهای نادرست سازمان جاسوسی آمریکا درباره وجود سلاحهای کشتار جمعی در عراق باعث حمله به این کشور شد.

وی افزود: خطری بسیار بزرگی که این کشور را تهدید می کند، مخدوش شدن اعتبار این کشور در عرصه بین المللی و داخلی است و تنها راه حل این مشکل، اعتراف کردن به اشتباهات گذشته خودمان درباره مساله عراق است.

این اظهارات در حالی مطرح می شود که کاخ سفید همچنان تلاش می کند به اتهامات "ریچارد کلارک" مشاور رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر اینکه جرج بوش تا پیش از وقوع حادثه 11 سپتامبر 2001 نسبت به تهدیدات القاعده بی توجه بود، پاسخ دهد.

رئیس سابق تیم بازرسان تسلیحاتی آمریکا تصریح کرد: آنچه که باعث افزایش نگرانی واشنگتن شده است، به اعتقاد من عدم اعتراف نکردن به اشتباهات گذشته است.

دیوید کی که در ژانویه گذشته (دی ماه) به دلیل ناکامی در یافتن سلاحهای کشتار جمعی در عراق از سمت خود استعفا کرده بود، همچنین یاد آور شد: تصور می شد که چنین سلاحهایی در عراق نباشد

اما ناکامی ما در پیدا کردن این سلاحها تاثیرات بسیار خطرناکی را در داخل و خارج برجای خواهد گذاشت.

وي که در آوريل دهه نود رياست تيم بازرسان سازمان ملل متحد را براي يافتن سلاحهاي کشتارجمعي درعراق را به عهده داشت، اطلاعات و گزارشات سازمان جاسوسي آمريکا را درباره وجود سلاحهاي کشتارجمعي عراق بسيارضعيف دانست. گفتني است کاخ سفيد سال گذشته به بهانه وجود سلاح هاي کشتارجمعي درعراق به اين کشورحمله کرد.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

خبرگزاری آسوشیتدپرس از تیراندازی سربازان آمریکایی به سوي معترضين به ترور شيخاحمد ياسين در غرب بغداد خبر داد.

سه شنبه 4 فروردین 1383 - 23 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران(ایسنا)، مقامات عراقی اعلام کردند مهاجمان ناشناس همچنین امروز سه‌شنبه دو پلیس را در شهر کرکوک کشته و دو تن دیگر را زخمی کردند. رئیس پلیس پاسگاه کرکوک اظهار داشت در این تیراندازی، مهاجمان دو برادر عراقی را کشتند. این حمله همزمان با توقف خودروی این دو برادر در میدان اصلی شهر روی داد. بنابر این گزارش در اغلب موارد، پلیس و دیگر عراقیانی را که با نیروهای ائتلافی آمریکا در این کشور همکاری می‌کنند، مورد هدف قرار می‌گیرند.

يك سرباز آمریکایی و يك مترجم عراقی در غرب بغداد کشته شدند

سه شنبه 4 فروردین 1383 - 23 مارس 2004

خبرگزاری فارس: يك سرباز آمریکایی و يك مترجم عراقی در انفجار يك بمب جاده‌ای در غرب بغداد کشته و سه تن دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، ارتش آمریکا با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «يك سرباز از لشکر یکم زرهی آمریکا و يك مترجم عراقی کشته و سه سرباز دیگر نیز در انفجار يك وسیله دست ساز منفجره در 21 مارس زخمی شدند.» در این بیانیه آمده است: «این انفجار در حالی که سربازان آمریکایی ساعت 7:00 صبح در حال گشت‌زنی بودند، رخ داد.»

ارتش آمریکا تصریح کرد: «این حادثه تحت بررسی قرار دارد.» با کشته شدن این سرباز آمریکایی تعداد نیروهای آمریکایی که از زمان اعلام خاتمه جنگ اصلی عراق در اول ماه مه سال 2003 تاکنون در عراق کشته شده اند، به 281 تن رسید.

دو پلیس عراقی در شهر کرکوک کشته شدند

سه شنبه 4 فروردین 1383 - 23 مارس 2004

صبح امروز درحمله مهاجمان ناشناس به يك ایستگاه بازرسي پلیس عراق در مرکز شهر کرکوک دستکم دو پلیس عراقی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل ازخبرگزاری "آلمان" ، سرلشگر "تورهان یوسف" فرمانده پلیس شهر کرکوک گفت: این حمله ساعت 5/25 دقیقه صبح به وقت محلی روی داد . وي افزود: مجروحان این حمله بلافاصله به بیمارستان منتقل شده اند اما حال آنها وخیم است.

قتل 2 غیر نظامی فنلاندی در بغداد

سه شنبه 4 فروردین 1383 - 23 مارس 2004

جام جم آنلاین:وزارت خارجه فنلاند اعلام کرد روز دوشنبه 22 مارس دو بازرگان فنلاندی توسط يك تیرانداز در بغداد به قتل رسیدند. به گزارش شبکه تلویزیونی کانال 2 فرانسه هانس اوتن کنسول سفارت فنلاند در بغداد اعلام کرد 2 بازرگان فنلاندی هنگامی که قصد ورود ساختمان وزارت برق رسانی عراق در بغداد را داشتند توسط يك تیرانداز یا احتمالاً مردان مسلحی که کمین کرده بودند به قتل رسیدند. این 2 بازرگان از اعضای يك هیات بازرگانی بودند که شنبه وارد پایتخت عراق شده بودند.

شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

آیت الله علی سیستانی، مرجع شیعیان عراق، از سازمان ملل متحد مصرانه خواسته است تا قانون اساسی موقت این کشور را تأیید نکند.

پي بي سي - سه شنبه 4 فروردین 1383 - 23 مارس 2004

آیت الله سیستانی هشدار داده است که تأیید این سند مورد قبول بسیاری از عراقی ها نیست و عواقب خطرناکی را در پی خواهد داشت.

او تهدید کرد با هیئت سازمان ملل، که بنا به دعوت شورای حکومتی عراق قرار است به زودی به بغداد سفر کند، ملاقات نخواهد کرد.

آیت الله سیستانی در نامه ای به اخضر ابراهیمی، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور عراق که در راس هیئت اعزامی قرار خواهد داشت، گفت او فقط در صورتی حاضر به همکاری با این هیئت است که سازمان ملل بپذیرد قانون اساسی موقت عراق در مجلس آتی این کشور الزام آور نخواهد بود و در قطعنامه های جدید شورای امنیت به آن ارجاع و اشاره نخواهد شد.

او گفت شورای ریاست جمهوری سه نفره ای که در این قانون اساسی پیش بینی شده است و متشکل از یک شیعه، یک سنی و یک اقلیت کرد خواهد بود، از یک نظام حکومتی غیردینی حمایت می کند و باعث تفرقه در عراق خواهد شد.

کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل متحد، گفته است که پیش از هرگونه اظهار نظر در مورد بیانیه مرجع شیعیان عراق، او باید آن را مورد بررسی قرار دهد.

ابراز نگرانی های آیت الله سیستانی در اوایل ماه جاری میلادی باعث تاخیر در امضای توافقنامه شورای حکومتی عراق در مورد قانون اساسی موقت شد.

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

سایت زنده یاد زیبا کاظمی که توسط فرزندش استغفان کاظمی درست شده است
<http://www.activistchat.com/reporter>

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

تجمع پناه جویان ایرانی در مقابل پارلمان اروپا در اعتراض به «نژادپرستی» کشورهای اروپا و «استبداد مذهبی» حکومت ایران

سه شنبه 4 فروردین 1383 - 23 مارس 2004

جمشید چالنگی (راديو فردا): در روزهای 21 و 22 مارس، عده ای از پناهندگان ایرانی در مقابل پارلمان اروپا در بروکسل تجمع و علیه نژادپرستی و استبداد مذهبی حاکم بر ایران اعتراض کردند. بهروز نیکذات در گفتگوهایی با داریوش اقبالی، خواننده سرشناس ایرانی و دکتر حسین لاجوردی، رئیس انجمن پژوهشگران ایرانی، به این اعتراض پرداخته است.

بهروز نیکذات (راديو فردا): آقای اقبالی شما که چندی است وارد فعالیتهای اجتماعی و سیاسی شده اید به خاطر اهداف ایرانیان خارج از مرز، بفرمایید امروز در بروکسل چه خبر است و شما در آنجا چه می کنید؟

داریوش اقبالی (خواننده سرشناس موسیقی پاپ): پیرو يك برنامه ریزی قبلی، نیت مان این بود که بتوانیم در کنار پناهندگان باشیم و چون پناهنده ها جزء قشری از جامعه ما هستند که جزء آسیبهایی است که در 25 سال گذشته به هموطنانمان خورده، یکی از آسیبهای است، نتیجتاً من خوشحالم دیدم از گروههای مختلف، از تفکرهای مختلف، از ایدئولوژیهای مختلف در يك صحنه جمع شدند در جلوی اتحادیه اروپا و توانستیم حداقل يك قدمی برداریم برای حق و حقوقی که پناهندگان دارند و به امید خداوند این حرکت ادامه دار خواهد بود.

ب. ن: آقای اقبالی شما می دانید که امروز چند نفر در این تظاهرات شرکت داشتند؟ داریوش اقبالی: بسیار بودند، ولی تعدادشان را دقیقاً نمی دانم.

ب. ن: آقای دکتر لاجوردی، انجمن پژوهشگران ایران در گردهمایی امروز بروکسل چه نقشی داشت؟ دکتر حسین لاجوردی (رئیس انجمن پژوهشگران ایرانی): نقشی که انجمن پژوهشگران ایران داشته، در مرحله اول تدوین منشور پناهندگان ایران که در اصل در این منشور مطرح می شود؛ ما چرا پناهنده ایم، ما چرا 4 میلیون نفر ایرانی در خارج از کشور هستیم، الزاماً بحث پناهندگی به آن تعداد معدودی که پناهنده هستند یا در انتظار پناهندگی هستند، بر نمی گردد. چهار میلیون نفری که در خارج از ایران هستند، اعتراضی است به جمهوری اسلامی، به عملکرد جمهوری اسلامی در این 25 سال، نه تنها این چهار میلیون در ایران از ایران خارج شدند، بلکه 70 میلیون نفر هم در آرزوی فرار از آن مملکت هستند. انجمن پژوهشگران ایران بحثی را که مطرح کرده، این است که با رفتن به يك هیات از طرف انجمن به پارلمان اروپا، به سازمان ملل مطرح بکنند، با اینها رو در رو صحبتی را انجام بدهد که حمایت کشورهای اروپایی از جمهوری اسلامی به معنی پناهنده شدن ایرانیان به این کشورها است. امیدوارم که جامعه ایرانی خارج از کشور و همینطور داخل کشور بتواند از این حرکت حمایت کند مانند امروز که همه پرچمها در آن بودند، همه ایدئولوژیها و تفکرها در آن بودند و همه خودشان را به عنوان يك ایرانی موظف می دانند در این زمینه حرکتشان را به اعتراض به جمهوری اسلامی برسانند. من بسیار امیدوارم.

ب. ن.: این از کی شروع شده؟
دکتر حسین لاجوردی : این مساله از چند هفته پیش که انجمن این منشور پناهندگی را مطرح کرد که ما باید بتوانیم از راه قانونی، اینکه تنها بیاییم شعار بدهیم، اینکه تنها بیاییم با يك سری مسائلی مطرح کنیم که جمهوری اسلامی بد است، هیچ چیز را حل نمی کند. واقعتهایی در اختیار ما است که به طور قانونی در غالب قوانین کشورهای اروپایی در قوانین غالب کشورهای غربی، نشان دهنده این است که جمهوری اسلامی نباید بماند در موجودیت کلیتش. ما اینها را داریم به عنوان يك سری مباحث حرکت که در منشور پناهندگان ایران آمده، عنوان کردیم و در حال رفتن به طرف مراجع رسمی هستیم. مراجع رسمی نمی توانند این را رد کنند. اگر که چند نفر می آیند شعار می دهند، شعار هیچ چیز را حل نمی کند و ما باید مراحل مختلف را طی کنیم. مراحل مختلف این است که اگر کسی به عنوان پناهنده که در مملکتش امنیت ندارد، چه امنیت شغلی ندارد، چه امنیت جانی ندارد، چه امنیت آموزشی ندارد و همه ناامنی ها و به خارج از کشور پناهنده می شود، این در قوانین سازمان ملل متحد است که به آن پناهندگی را اعطا کنند. امروز اگر اتحادیه اروپا جلوی این قضیه ایستاده، ما باید به مرجع بالاتری که دادگاه اروپا پارلمان اروپا است، برویم و خود اتحادیه اروپا را به دادگاه ببریم. در این رابطه تمام مراحل را طی کردیم، وکلایی از کشورهای مختلف، وکیل هلندی، وکیل بلژیکی، وکیل فرانسوی اعلام آمادگی کردند که بیاوند در زمینه مسائلی که دولتهایشان دارد بوجود می آورد بر علیه پناهندگان، خاصه پناهندگان ایرانی، اقدام کنند.